▸전라남도 공무원교육원 유치에 따른 공공청사 신규 건립을 위한 진입로
및 청사부지 저촉구간 제척

8 평동 ◦자연취락지구 폐지
▸향후 강진역사 입지와 시가지의 확장성 등 여건변화를 고려한 남성리
일원 용도지역 상향으로 취락지구 지정 목적과  불부합하여 폐지

280 해창 ◦자연취락지구 폐지
▸다수의 창고, 숙박시설, 판매시설을 포함하고 있어, 대상호수 및 지정사
유 등 취락지구 지정 목적에 불부합하여 폐지

   5) 개발진흥지구

   ■ 결정(변경)조서

구분
도면표시
번   호

지구명
지구의
세   분

위  치
제한
내용

면  적(㎡) 최  초
결정일

비고
기정 변경 변경후

폐지 4 만덕지구
관광․휴양

개발진흥지구
도암면 만덕리 368

일원
- 53,400 감) 53,400 -

전라남도  고시
제2008-347호
(2008.12.26.)

2017년 6월 29일 목요일

- 21 -

   ■ 변경사유서

도면표시
번   호

지구명 변경내용 변경사유 비고

4 만덕지구
◦개발진흥지구 폐지
  감) 53,400㎡

▸전라남도 공무원교육원 유치에 따라 기존 만덕지구(다산수련원)
부지 내 공공청사 신규 입지 예정으로, 합리적인 토지이용계획
수립을 위해 개발진흥지구 폐지

3. 군계획시설 결정(변경)조서

  가. 교통시설

   1) 도로

   ■ 결정(변경)조서

구분

규   모

기능
연장
(m)

기   점 종   점
사용
형태

주  요
경과지

최  초
결정일

비고

등급 류별 번호
폭원
(m)

기정 대로 1 2 35
주간선
도로

836 4호광장 소로1-32 일반도로 -
전라남도 고시
제1988-142호
(1988.08.31.)

변경 중로 1 12 20
집산
도로

836 4호광장 소로1-32 일반도로 - -

   ■ 변경사유서

변경전
도로명

변경후
도로명

변경내용 변경사유 비고

대로1-2 중로1-12
◦폭원 변경
  35m → 20m

▸전라남도 청사 입지계획 변경(취소) 및 지역간 연계기능 미흡
(보은산 단절) 등 여건을 고려하여, 폭원 축소를 통한 사업의
현실성 제고

   2) 항만

   ■ 결정(변경)조서

구분
도면표시
번   호

시설명
시설의
종  류

위  치

면  적(㎡)
최  초
결정일

비고

기정 변경 변경후

신설 1 신마항
2종

항만시설
마량면 마량리

38-6일원
- 증) 27,800 27,800 -

   ■ 변경사유서

도면표시
번   호

시설명 변경내용 변경사유 비고

1 신마항
◦항만시설 신설
  증) 27,800㎡

▸신마항 조성 완료에 따른 군계획시설 반영

2017년 6월 29일 목요일

- 22 -

   2-1) 항만 세부시설 조성계획 결정조서

구   분 면적(㎡) 비율(%) 비고

합   계 27,800 100.0 　

기본시설

소 계 9,818 35.3 　

방파제 318 1.1 　

선착장 561 2.0 　

정박지 3,692 13.3 　

도로 3,905 14.1 　

보행자도로 1,342 4.8 　

기능시설

소 계 5,320 19.1 　

야적장 5,320 19.1 　

지원시설

소 계 3,946 14.2 　

업무용시설 1,681 6.0 　

주차장 2,265 8.2 　

기타시설

소 계 8,716 31.4 　

항만시설용 부지 8,716 31.4 　

  나. 공간시설

   1) 광장

   ■ 결정(변경)조서

구분
도면표시
번   호

시설명
시설의
종  류

위  치

면  적(㎡)
최  초
결정일

비고

기정 변경 변경후

변경 4
동성
사거리

교통광장
강진읍 동성리 45-2

일원
8,562 감) 381 8,181

전라남도 고시
제1988-142호
(1988.08.31.)

   ■ 변경사유서

도면표시
번   호

시설명 변경내용 변경사유 비고

4
동성
사거리

◦교통광장 축소
  감) 381㎡

 ▸대로1-2호선 폭원  축소에 따른 접속구간 변경

2017년 6월 29일 목요일

- 23 -

   2) 녹지

   ■ 결정(변경)조서

구분
도면표시
번   호

시설명
시설의
종  류

위  치
면  적(㎡)

최  초
결정일

비고
기정 변경 변경후

변경 7
성전
완충
녹지

완충
녹지

대로1-6호선변
(성전면 성전리
 708-6일원)

2,143  감) 1,665 478  -

폐지 5 녹지
완충
녹지

중로1-33호선변
(마량면 수인리
347-2일원)

1,287  감) 1,287 -
전라남도 고시
제1993-20호
(1993.02.15.)

   ■ 변경사유서

도면표시
번   호

시설명 변경내용 변경사유 비고

7
성전

완충녹지
◦완축녹지 축소
  감) 1,665㎡

▸국도2호선 변으로 설치된 방음벽이 녹지의 기능을 대체하고
있어 완충녹지 축소

5 완충녹지
◦완축녹지 폐지
  감) 1,287㎡

▸양호한 수림대, 단차구간 등 녹지의 기능을 대체하고 있어
완충녹지 폐지

   3) 공원

   ■ 결정(변경)조서

구분
도면표시
번   호

공원명
시설의
종  류

위  치
면  적(㎡) 최  초

결정일
비고

기정 변경 변경후

변경 1
보은산
근린공원

근린공원
강진읍 남성리

산5 일원
1,608,820 감) 1,938 1,606,882

전라남도 고시
제1977-110호
(1977.05.27.)

   ■ 변경사유서

도면표시
번   호

공원명 변경내용 변경사유 비고

1
보은산
근린공원

◦근린공원 축소
  감) 1,938㎡

▸근린공원 내 기능 회복이 사실상 불가능한 공원 경계의
건축물 저촉구간을 제척하는 등 체계적인 토지이용계획
수립을 위해 근린공원 축소

  다. 공공·문화체육시설

   1) 공공청사

   ■ 결정(변경)조서

구분
도면표시
번   호

시설명
시설의
종  류

위  치
면  적(㎡) 최  초

결정일
비고

기정 변경 변경후

신설 5
전라남도
공무원
교육원

공공청사
도암면 만덕리 368

일원
- 증) 81,410 81,410 -

2017년 6월 29일 목요일

- 24 -

   ■ 변경사유서

도면표시
번   호

시설명 변경내용 변경사유 비고

5
전라남도
공무원
교육원

◦공공청사 신설
  증) 81,410㎡

▸전라남도 공무원 교육원 유치에 따른 공공청사 건립을
위한 신규 결정

2017년 6월 29일 목요일

- 25 -

전라남도 고시 제2017-228호

산림사업법인 등록 고시

  「산림자원의 조성 및 관리에 관한 법률」제24조 및 같은 법 시행규칙 제26조의 규정에 의